
  

28.02.2020 181 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 7 части 1 статьи 16  

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 

8 пункта 1 статьи 4 Устава Суксунского городского округа Пермского края, 

пунктом 3.2 Порядка организации транспортного обслуживания населения 

Суксунского городского округа, утвержденного постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 25.02.2020 № 163 «Об 

утверждении порядка организации транспортного обслуживания населения 

Суксунского городского округа»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый порядок подготовки документов планирования 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Суксунского городского 

округа. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Суксунского городского округа 

А.В. Рогожникова. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа               П.Г. Третьяков 

Об утверждении порядка 
подготовки документов 
планирования регулярных 
перевозок по муниципальным 
маршрутам Суксунского 
городского округа 

consultantplus://offline/ref=2B1334CFA1B3BA0E7E10815B59A185F71164BB4C0FFE63E5118A2A99FBED238A8B62A2C33D708CA27A6D8FCDEA1AAE0D9635F5E421532E1ATAv7E
consultantplus://offline/ref=2B1334CFA1B3BA0E7E109F564FCDD2FA1A6BE7410DFC61B64FD72CCEA4BD25DFCB22A4967E3480A77C67D294AC44F75ED17EF8E73C4F2E19B9C4EA3CT4v9E
consultantplus://offline/ref=2B1334CFA1B3BA0E7E109F564FCDD2FA1A6BE7410DFC61B64FD72CCEA4BD25DFCB22A4967E3480A77C67D294AC44F75ED17EF8E73C4F2E19B9C4EA3CT4v9E
consultantplus://offline/ref=D89A98C46FCECFB59AA898E5E13DBE6BCFF729B44C12C88E96148B780DD40F225DDE16FDAFA8B421644F906F4788B40C53S4f4D


  

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации Суксунского 

городского округа 

от 28.02.2020 № 181 

 

Порядок 

подготовки документа планирования регулярных перевозок 

по муниципальным маршрутам Суксунского городского округа 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам Суксунского городского округа 

(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом Суксунского 

городского округа, постановлением Администрации Суксунского городского 

округа от 25.02.2020 №163 «Об утверждении порядка организации 

транспортного обслуживания населения Суксунского городского округа» и 

определяет содержание документа планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам в Суксунском городском округе (далее - документ 

планирования), положения по осуществлению мониторинга за реализацией 

документа планирования и по внесению изменений в документ планирования. 

1.2. Целями подготовки документа планирования являются: 

обеспечение потребностей населения Суксунского городского округа в 

регулярных перевозках автомобильным транспортом; 

повышение качества предоставления транспортных услуг населению 

Суксунского городского округа; 

обеспечение информационной доступности о мероприятиях по развитию 

регулярных перевозок в Суксунском городском округе. 

1.3. Документ планирования разрабатывается функциональным органом 

Администрации Суксунского городского округа, осуществляющим функции 

организации транспортного обслуживания населения на территории 

Суксунского городского округа, - отделом экономического развития, 

предпринимательства и сельского хозяйства (далее - организатор регулярных 

перевозок). 

1.4. Документ планирования утверждается постановлением 

Администрации Суксунского городского округа на период не менее чем 3 года. 

 

consultantplus://offline/ref=CEA9D7622C7A03B535279AB7C3AB1F215E4DB942EAD7F543F04B1EEF020E213B3C0CC5D56D0D82F9D611BC254Eq6sDG
consultantplus://offline/ref=CEA9D7622C7A03B535279AB7C3AB1F215F46BE41ECD3F543F04B1EEF020E213B3C0CC5D56D0D82F9D611BC254Eq6sDG
consultantplus://offline/ref=CEA9D7622C7A03B5352784BAD5C7482C5545E74DECD6FE1DAF1D18B85D5E276E6E4C9B8C2F4191F8D40FBE2448665193374B4DB5D5C139F898270897q1sBG
consultantplus://offline/ref=D89A98C46FCECFB59AA898E5E13DBE6BCFF729B44C12C88E96148B780DD40F225DDE16FDAFA8B421644F906F4788B40C53S4f4D


  

2. Содержание документа планирования 

 

2.1. Документ планирования включает следующие разделы: 

раздел 1 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

Суксунского городского округа, подлежащих отмене» (далее - раздел 1); 

раздел 2 «Мероприятия по развитию регулярных перевозок» (далее - 

раздел 2); 

раздел 3 «Изменения муниципальных маршрутов» (далее - раздел 3); 

раздел 4 «График проведения открытых конкурсов на право получения 

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам» (далее - раздел 4). 

2.2. Раздел 1 документа планирования должен содержать информацию о 

перечне муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным 

транспортом (далее - муниципальные маршруты), подлежащих отмене (далее - 

перечень муниципальных маршрутов) с указанием: 

2.2.1. порядкового номера; 

2.2.2. номера муниципального маршрута. 

Нумерация маршрутов по каждому виду транспорта производится 

отдельно; 

2.2.3. наименования муниципального маршрута. 

В целях информирования населения Суксунского городского округа о пути 

следования муниципального маршрута в наименовании муниципального 

маршрута допускается дополнительное указание: не более одного 

промежуточного остановочного пункта или названия значимого объекта 

городской инфраструктуры, расположенного по пути следования 

муниципального маршрута; 

2.2.4. даты отмены муниципального маршрута. 

2.3. Раздел 2 документа планирования должен содержать информацию о 

планируемых мероприятиях, направленных на улучшение условий 

транспортного обслуживания населения Суксунского городского округа (далее 

- мероприятия), с указанием: 

2.3.1. порядкового номера; 

2.3.2. наименования мероприятия по развитию регулярных перевозок; 

2.3.3. содержания мероприятия с указанием краткой информации о 

мероприятии, включающей обоснование необходимости мероприятия, состав 

мероприятия, планируемые результаты мероприятия и источники 

финансирования для реализации мероприятия, в случаях, если для реализации 

мероприятия требуется финансовое обеспечение; 

2.3.4. срока выполнения запланированного мероприятия; 

2.3.5. ответственного исполнителя мероприятия. 

2.4. Раздел 3 документа планирования должен содержать информацию о 

планируемых изменениях муниципальных маршрутов с указанием: 

2.4.1. порядкового номера; 

2.4.2. номера муниципального маршрута; 

2.4.3. наименования муниципального маршрута; 



  

2.4.4. содержания изменения; 

2.4.5. даты изменения; 

2.4.6. ответственного исполнителя изменения. 

2.5. Раздел 4 документа планирования должен содержать информацию о 

графике проведения открытых конкурсов на право получения свидетельства об 

осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок по нерегулируемым с указанием: 

2.5.1. порядкового номера; 

2.5.2. номера муниципального маршрута; 

2.5.3. наименования муниципального маршрута; 

2.5.3. планируемой даты проведения открытого конкурса на право 

получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам; 

2.5.4. планируемой даты начала осуществления регулярных перевозок по 

муниципальному маршруту на основании выданного свидетельства об 

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных 

перевозок. 

2.6. Документ планирования оформляется по форме согласно приложению 

к настоящему Порядку. 

 

3. Мониторинг за реализацией документа планирования 

 

3.1. Мониторинг за реализацией документа планирования осуществляется 

организатором регулярных перевозок в целях повышения эффективности 

функционирования системы регулярных перевозок автомобильным 

транспортом Суксунского городского округа. 

3.2. Результаты мониторинга за реализацией документа планирования в 

срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, организатор регулярных 

перевозок направляет курирующему заместителю главы Администрации 

Суксунского городского округа. 

 

4. Внесение изменений в документ планирования 

 

4.1. Внесение изменений в документ планирования осуществляется на 

основании результатов мониторинга за реализацией документа планирования и 

при: 

4.1.1. изменении в осуществлении транспортных корреспонденций 

населением Суксунского городского округа; 

4.1.2. изменении параметров обслуживания муниципальных маршрутов; 

4.1.3. установлении, изменении или отмене муниципального маршрута, 

осуществляемых в соответствии с порядком установления, изменения, отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Суксунском городском 

округе; 

4.1.4. актуализации графика проведения открытых конкурсов на право 

получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным 



  

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам; 

4.1.5. актуализации мероприятий по развитию регулярных перевозок и 

мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры, используемой в 

регулярных перевозках. 

4.2. Организатор регулярных перевозок осуществляет работу по 

подготовке проекта постановления Администрации Суксунского городского 

округа о внесении изменений в документ планирования. 

 



  

Приложение 

к Порядку 

подготовки документа планирования 

регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам 

Суксунского городского округа 

 

ФОРМА 

 

ДОКУМЕНТ 

планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

Суксунского городского округа 

 

 

Раздел 1. Перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок Суксунского городского округа, подлежащих отмене 

 

№ Номер 

муниципального 

маршрута 

Наименование 

муниципального маршрута 

Дата отмены 

муниципальног

о маршрута 

    

 

 

Раздел 2. Мероприятия по развитию регулярных перевозок 

 

№ Наименование 

мероприятия по 

развитию регулярных 

перевозок 

Содержани

е 

мероприяти

я 

Срок 

выполнения 

запланированн

ого 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель 

мероприятия 

     

 

 

Раздел 3. Изменения муниципальных маршрутов 

 

№ Номер 

муниципальн

ого маршрута 

Наименовани

е 

муниципальн

ого маршрута 

Содержан

ие 

изменения 

Дата 

изменения 

Ответственн

ый 

исполнитель 

      

 



  

 

Раздел 4. График проведения открытых конкурсов на право 

получения свидетельства об осуществлении перевозок 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

по нерегулируемым тарифам 

 

№ Номер 

муниципальн

ого маршрута 

Наименовани

е 

муниципальн

ого маршрута 

Планируемая дата 

проведения 

открытого 

конкурса на право 

получения 

свидетельства об 

осуществлении 

перевозок по 

муниципальному 

маршруту 

регулярных 

перевозок по 

нерегулируемым 

тарифам 

Планируемая дата 

начала 

осуществления 

регулярных 

перевозок по 

муниципальному 

маршруту на 

основании 

выданного 

свидетельства об 

осуществлении 

перевозок по 

муниципальному 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

     

 

 

 

 


